

Aanbesteding: Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's, Rioolgemalen & Peilregulerende objecten HHNK
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 voorbehouden aan SW bedrijven en 30+ bedrijven gelden de volgende eisen:

Vraag:
Waarom heeft u gekozen om het werk alleen om te markt te zetten voor SW bedrijven en 30+ bedrijven, en verwacht u dat er ondanks deze eis voldoende inschrijvers zijn?

Antwoord:
Aanbesteder is zich er van bewust dat door de opdracht voor te behouden aan SW-bedrijven of 30+ ondernemingen de 'reguliere' hoveniersbedrijven op deze opdracht niet kunnen inschrijven. Het is een bewuste keuze geweest van aanbesteder om de opdracht op deze manier in de markt te zetten om daarmee een belangrijke impuls te geven aan arbeidsparticipatie van mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt en het stimuleren van het klimaat voor sociaal ondernemers.

Percelen: P1 Hovenierswerkzaamheden terreinen
Rioolgemalen & Peilregulerende objecten
P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 20-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Paragraaf 4.3 Inschrijvingsleidraad:

Vraag:
In paragraaf 4.3.4 lid b wordt een PSO-30+ certificaat of gelijkwaardig bewijsstuk geëist. Kunt u deze eis wijzigen in PSO niveau 3?

Antwoord:
Nee, dit wordt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Hovenierswerkzaamheden terreinen
Rioolgemalen & Peilregulerende objecten
P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 21-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Werkomschrijving Hoofdstuk 2 Omschrijving werkzaamheden

Vraag:

Hierin wordt verwezen naar Bijlage 2 van de inschrijvingsleidraad waarin ook de hoeveelheden staan vermeld.

Echter bijlage 2 bevat alleen een voorblad . Er zijn geen tabbladen met hoeveelheden ingevoegd.

Graag ontvangen we een bijlage 2 met staat van hoeveelheden.

Antwoord:

Zie de instructies op pagina 24 van de inschrijvingsleidraad.

Percelen:

P1 Hovenierswerkzaamheden terreinen
Rioolgemalen & Peilregulerende objecten
P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's

Beantwoord op:

21-01-2022

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Voorbehouden opdracht (PSO30+)

Vraag:

Bent u zich bewust dat er maar een enkele partij kan voldoen aan deze eis waardoor er slecht enkele inschrijver mogelijk is in deze regio?

Waarom heeft u de aanbesteding niet in een enkelvoudige procedure uitgevraagd aangezien openbaar geen enkele nut heeft?

Antwoord:

Deze vraag is reeds beantwoord.

Percelen:

P1 Hovenierswerkzaamheden terreinen
Rioolgemalen & Peilregulerende objecten
P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's

Beantwoord op:

21-01-2022

Label:

Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad Hovenierswerk

Vraag:

pagina 21 6.3 plafondprijs Wordt met de hier genoemde bedragen bedoeld,

het bedrag per jaar?

Antwoord:

De plafondprijzen gelden voor de bedragen (excl. btw) die op het inschrijvingsbiljet en de staat van ontleding inschrijvingssom worden ingevuld.

Percelen: P1 Hovenierswerkzaamheden terreinen
Rioolgemalen & Peilregulerende objecten
P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 25-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
V&G Plan

Vraag:

bijlage 9 Werkinstructie ATEX gezoneerde gebieden pagina 2 Persoonlijke gasdetectiemeter worden deze gasdetectiemeters ter beschikking gesteld?

Antwoord:

De gasdetectiemeters worden door de opdrachtgever beschikbaar gesteld. Eea in overleg met de toezichthouder en de verantwoordelijke van de zuiveringen. Het zijn geen persoonlijke gasdetectiemeters. De meters dienen aan het einde van de werkdag weer ingeleverd te worden.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Is er intern of extern toezicht?

Antwoord:

Op de RWZI's zal er altijd een begeleider/uitvoerder aanwezig moeten zijn van de opdrachtnemer zoals in bijlage 4 van de inschrijvingsleidraad. In gunningscriterium A vragen wij het beeld op toezicht en begeleiding van de door u in te zetten werknemers in het algemeen.
Het toezicht op het uitgevoerde werk zal door een toezichthouder van HHNK worden uitgevoerd.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's

Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Proces

Ref.nr. 10
Onderwerp: Werkomschrijving Hoveniers

Vraag:

Pagina 8 Verhardingen, Is de gevraagde kwaliteit gelijk aan de kwaliteit van van de huidige kwaliteit van de verhardingen? Er is namelijk nu niet inzichtelijk hoe de huidige situatie is.

Antwoord:

Er is voor de werkzaamheden geen nulbeurt van toepassing. Door de frequentie aan te houden die in de werkomschrijving staat verwachten wij een (geleidelijke) verbetering van de kwaliteit te realiseren.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: Werkomschrijving Hoveniers

Vraag:

Pagina 8 Verhardingen. Algemeen er mag geen opslag van bomen of zaailingen van bomen en heesters voorkomen. Er mag feitelijk niets in of op groeien. Kunt u dit verduidelijken???

Antwoord:

Dit houdt in dat de opdrachtnemer na uitvoeren van de hovenierswerkzaamheden geen opslag van bomen of zaailingen van bomen en heesters achterlaat op de verharding.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Werkomschrijving Hoveniers

Vraag:

Ongewenst Kruiden en Exoten; Over hoeveel oppervlakte spreken we hier?

Antwoord:

Het is bij de opdrachtgever momenteel onbekend over de hoeveelheid oppervlakte van ongewenste Kruiden en Exoten. Bij het aantreffen van ongewenste Kruiden en Exoten dient direct contact opgenomen te worden met directie, waarna op regie de juiste maatregelen getroffen kunnen worden.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Werkomschrijving Hoveniers

Vraag:
Pagina 9 Hekwerken; Maaien en bijhouden van begroeiing Is de huidige situatie schoon of moet dit weer op peil gebracht worden.

Antwoord:
Er is voor de werkzaamheden geen nulbeurt van toepassing. Door de frequentie aan te houden die in de werkomschrijving staat verwachten wij een (geleidelijke) verbetering van de kwaliteit te realiseren. Indien de aannemer op een locatie achterstallig onderhoud aantreft, dient hij direct contact op te nemen met de directie. In overleg met de directie wordt vastgesteld welke werkzaamheden dit betreft en hoeveel extra uren benodigd zijn om dit achterstallig onderhoud weg te werken.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. 14
Onderwerp: V&G Plan

Vraag:
In het Veiligheidsplan staan andere frequenties aangegeven dan in het stuk Hovenierswerkzaamheden aangegeven. Welke aan te houden?

Antwoord:
De werkomschrijving is leidend.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

15 Werkomschrijving Hoveniers

Vraag:

Op Pagina 9 onkruidbestrijding onder hekwerken. Betekent dit dat er een zwarte grondstrook onder de hekken aanwezig is? Of wordt volstaan met een bewerking met een bosmaaier.

Antwoord:

Door er meerdere locaties binnen ons beheersgebied kan de situatie per object verschillen. Bewerking met bosmaaier volstaat. Buitenzijden van hekwerken rond gemalen ook maaien.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Werkomschrijving Hoveniers

Vraag:

Op pagina 8 worden verschillende categorieën gazons aangegeven met verschillende frequenties. Deze types gazons zijn niet terug te vinden op tekening en maar ook niet in het exelbestand met hoeveelheden.

Antwoord:

Voor de terreinen Rioolgemalen & Peilregulerende objecten (Perceel 1) maken wij onderscheid in verschillende maaifrequenties conform werkomschrijving, en conform Kolom F van bijlage 7.1. Voor de RWZI's (Perceel 2) maken wij slechts onderscheid tussen Ruw gras (m2) en Gazon (m2). De maaifrequentie van Ruw gras is 1 keer per jaar, die van Gazon is conform categorie A, 13x per jaar, elke twee weken in het groeiseizoen.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 bijlage 7.2 hoeveelheden en adressen RWZI's

Vraag:

Kolom K Kunt u aangeven hoeveel m2 haagvoet.

Antwoord:

De opdrachtgever is uitgegaan van m1 haagvoet.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 18
Onderwerp: bijlage 7.2 hoeveelheden en adressen RWZI's

Vraag:
kolom K heesters Kunt u aangeven welke hoogtes van hagen dit betreft?

Antwoord:
De hoogtes zijn onbekend. Uitgangspunt van prijsvorming is dat het met klein materieel machinaal uitgevoerd moet worden.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 19
Onderwerp: bijlage 7.2 hoeveelheden en adressen RWZI's

Vraag:
kolom F en G bomen in heesters Kunt u aangeven welke maten de bomen zijn, hoogtes / doorsnedes en soorten?

Antwoord:
Dit zijn verschillende hoogtes en stamdiameters verdeeld over alle zuiveringsterreinen.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 20
Onderwerp: bijlage 5 Globale Planning

Vraag:
regel 53 tot 56 Zonnepanelen Kunnen we ervan uitgaan dat alle kabels en leidingen nodig voor de zonnepanelen, regel 53 tot 56 Zonnepanelen Kunnen we ervan uitgaan dat alle kabels en leidingen nodig voor de zonnepanelen,

Antwoord:
Uw vraag is onvolledig. De kabels van de zonnepanelen zijn deugdelijk aangebracht en kans op beschadiging acht de opdrachtgever daarmee

beheerst te hebben. Echter het gebruik van een bosmaaier zal met extra zorg en alertheid worden uitgevoerd. OG kan niet garanderen dat alle kabels goed bedekt zijn.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
21

Onderwerp:
bijlage 5 Globale Planning

Vraag:
regel 53 tot 56 Zonnepanelen Welke hoogte onder de zonnepanelen kunnen we aanhouden, om een methode dit om een methode te kiezen?

Antwoord:
Schuine stand onderrand ca. 0,5m boven maaiveld, achterzijde ca 3,0m boven maaiveld. Panelen zijn in de meeste gevallen 1,65m x 1,00m.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
22

Onderwerp:
bijlage 5 Globale Planning

Vraag:
regel 51 halfverharding Aangegeven wordt, schoonmaken en onkruidbestrijding door borstelen. Dit lijkt een niet passende methode voor deze verharding, wordt hier misschien Heet water of Branden bedoeld?

Antwoord:
De genoemde werkzaamheden van borstelen van de halfverharding zal na gunning nader worden beschouwd. Uitgangspunt voor prijsvorming is gestelde in de werkomschrijving.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Globale Planning regel 38/39

Vraag:

kruiden/exoten Welke soorten exoten betreft dit?

Antwoord:

Op RWZI Katwoude is op dit moment veel Grote Berenklaauw aanwezig. Verder zijn er op dit moment geen exoten bekend. Werkzaamheden boven de contractuele verplichtingen worden op regie uitgevoerd.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bijlage 5 regel 10

Vraag:

Knotbomen Zijn er maten bekend, doorsnedes, hoogtes van de bomen?

Antwoord:

Er zijn geen gegevens bekend van deze bomen.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
PSO

Vraag:

Geachte,

Is het toegestaan dat een onderneming (geen Sw-bedrijf of PSO 30+ bedrijf) een combinatie aangaat met een Sw-bedrijf of PSO 30+ bedrijf om te voldoen aan de gestelde voorwaarden in de inschrijvingsleidraad?

Antwoord:

Dat wordt niet toegestaan. Een eventuele combinatie moet altijd bestaan uit SW-bedrijven en/of 30+ ondernemingen. En de inzet van eventuele onderaannemers betreft eveneens SW- of 30+ bedrijven te zijn.

Percelen: P1 Hovenierswerkzaamheden terreinen
Rioolgemalen & Peilregulerende objecten
P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 25-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:
PSO

Vraag:
Geachte,

Voldoet een PSO trede 3 certificaat ook aan de gestelde eisen in de inschrijvingsleidraad (paragraaf 4.2/4.3)?

Antwoord:
Nee, inschrijver dient een SW-bedrijf of een gecertificeerde 30+ onderneming te zijn.

Percelen: P1 Hovenierswerkzaamheden terreinen
Rioolgemalen & Peilregulerende objecten
P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 25-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Proces

Vraag:
Wanneer komen antwoorden op de vragen gesteld in de nota i.v.m. voortgang prijs aanbidding?

Antwoord:
Conform aangegeven planning op Tendered.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Proces

Ref.nr.
28

Onderwerp:
De locaties met ATEX zones

Vraag:
Zoals ik het lees mag op deze locaties niet worden gewerkt met een verbrandingsmotor/auto of machine die elektrische lading kan veroorzaken. Dus zuiver en alleen handwerk. (handwerk waarbij je officieel ook niet met handgereedschap op bestrating een vonk mag veroorzaken) Dus ook geen schoffel etc Klopt dat?

Antwoord:

Voordat er gewerkt gaat worden dient er altijd met een gasdetectiemeter gecontroleerd te worden op eventueel aanwezige gassen. Indien de meter aangeeft dat het veilig is, dan mag er met elektrisch gereedschap of handgereedschap werkzaamheden uitgevoerd worden.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Inschrijfleidraad

Vraag:

U geeft aan te werken met plafond bedragen wat gaat u doen als alle inschrijvers boven het door u omschreven plafondbedrag inschrijven?

Antwoord:

Als er wordt ingeschreven boven het plafondbedrag is de inschrijving ongeldig. Als er door alle inschrijvers boven het plafondbedrag wordt ingeschreven beëindigt de aanbesteder de aanbesteding en komt niet tot gunning van de opdracht.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Werkomschrijving Hoveniers

Vraag:

Sierheesters opgaand, bodembedekkers, hagen en blokhagen: onkruid vrijmaken 2 maal per jaar. Feitelijk dient er dan tweemaal een nul beurt uitgevoerd te worden. Is een hogere frequentie dan niet verstandiger om een goed beeld te realiseren rekening houdend met een verlengd groeiseizoen i.v. m. de klimatologische omstandigheden?

Antwoord:

Uitgangspunt voor prijsvorming is het gestelde in de werkomschrijving. Mogelijk zal tijdens de duur van het contract een verhoging van de interval bespreekbaar worden.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Globale Planning regel

Vraag:

Op alle globaal omschreven werkzaamheden (pagina 7, 8, 9) ontbreken gegevens en kunnen hierover vele vragen gesteld worden om een exacte prijs aan te bieden waarbij het ondernemersrisico goed kan worden ingeschat!

Enkele voorbeelden:

Sierheesters opgaand: alle bramen verwijderen: op welke locaties, hoeveel m2, verwijderen boven en ondergronds?

Gazon: u spreekt over categorieën A, B, C, D. Welke categorieën zijn waar toepasbaar en over hoeveel m2 per categorie wordt er gesproken per RIZW?

Bomen in gras en in heesters: om hoeveel bomen gaat het per RIZW, dikte bomen, uitdunnen van de kroon of opkronen etc?

Ongewenste kruiden en exoten: op welke RIZW staan de exoten en kruiden, welke soorten betreft het, alleen bovengronds verwijderen door maaien om ook ondergronds, hoeveel m2 betreft het etc?

Ruwgras en talud: hoeveel m1 talud en hoeveel m1 vlak ruwgras per RIZW-locatie?

Antwoord:

De onderhoudsfrequentie en de onderhoudsmaatregel zijn bekend. OG is van mening dat hiervoor wel prijsvorming mogelijk is, met goede beheersing van het ondernemingsrisico. De opdrachtgever heeft in het verleden vaker op deze manier dit soort werkzaamheden aanbesteed.

Percelen: P1 Hovenierswerkzaamheden terreinen
Rioolgemalen & Peilregulerende objecten
P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's

Beantwoord op: 28-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Werkomschrijving Hoveniers

Vraag:

Om een exacte prijs te kunnen aanbieden op de door u aangeleverde globale werkomschrijving met een plafondbedrag is feitelijk niet mogelijk.

Alleen op basis van een bestek waarin alle categorieën zijn omschreven per bestek post met de daaraan verbonden eisen, hoeveelheden etc staan, is het mogelijk om u een exacte prijzen aan te bieden. Heeft u een bestek met deze omschrijvingen beschikbaar ter beschikking?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Onjuist gebruik PSO Ladder

Vraag:

Uw geeft Co2 aan als ambitie niveau te behalen na 1 jaar. bij PSO 30+ geeft u aan dat dit in bezit moet zijn op de dag van aanbesteding. Beide audits voor certificatie, zijn een beoordeling van het voorgaande jaar. Bij opdracht kan de aannemer de geschikte participatiemedewerker voor de opdracht er bij zoeken. Kan inkoop verdedigen waarom zij afwijken van de ambities van de PSO ladder namelijk het stimuleren van reguliere bedrijven om meer participatie medewerkers aan hun processen toe te voegen. Zo niet, kunt u de eis wijzigen in 1 jaar na opdracht.

Antwoord:

De voorwaarde dat de opdracht alleen open staat voor SW-bedrijven of 30+ ondernemingen wordt niet gewijzigd.

Percelen: P1 Hovenierswerkzaamheden terreinen
Rioolgemalen & Peilregulerende objecten
P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 27-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Inschrijfstaat

Vraag:

Hoe wilt u tijdens de uitvoering meer- en minderwerk gaan verrekenen zonder inschrijfstaat ?

Antwoord:

Opdrachtgever ziet voor ogen dat de hoeveelheden en de eenheidsprijzen als vaste aanneemsom dienen. Het meer en minderwerk wordt op basis van regie uitgevoerd conform de tarievenlijsten van B in de staat van ontleding. Jaarlijks worden in samenspraak de hoeveelheden vastgesteld, waarbij de opdrachtnemer primair aan zet is om hoeveelheidswijzingen aan te tonen. OG heeft de hoeveelheden geïnventariseerd.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's

Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
35 **Onderwerp:**
Inschrijfstaat

Vraag:

1) In de stukken ontbreekt een inschrijfstaat. Dit is een vast onderdeel van een aanbesteding. Feitelijk is het niet mogelijk om een aanbesteding te houden zonder inschrijfstaat. Kunt u een inschrijfstaat volgens de RAW systematiek bijvoegen ?

Antwoord:

De staat van ontleding is de inschrijfstaat van dit project. Opdrachtgever heeft de afgelopen jaren dit soort werkzaamheden vaker op deze manier aanbesteed.

Percelen: P2 Hovenierswerkzaamheden terreinen RWZI's
Beantwoord op: 28-01-2022
Label: Inhoud